АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О. J S . 2016 г. №

г. Курск

Об итогах областного массового мероприятия
«Областной конкурс профессионального мастерства работников

сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям»

В соответствии с приказом комитета образования и науки Курской
области «О проведении областного массового мероприятия «Областной
конкурс профессионального мастерства работников сферы
дополнительного образования «Сердце отдаю детям» № 1- 871 от
28.09.2016г. с 21 по 25 ноября 2016 г. было проведено областное массовое
мероприятие «Областной конкурс профессионального мастерства
работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям»
(далее - Конкурс).

Областной Конкурс проводился с целью повышения значимости и
престижа профессии педагогического работника сферы дополнительного
образования, общественного и профессионального статуса педагога
дополнительного образования.

Конкурс показал высокий уровень дополнительных
образовательных программ, мастерство и профессионализм педагогов.

На заочный этап конкурса были поданы документы от 36 педагогов
дополнительного образования, по решению оргкомитета на очной тур
мероприятия допущено 27 педагогических работников учреждений
дополнительного образования Курской области по 4 номинациям.

В программу очного тура областного Конкурса «Сердце отдаю
детям» входили: самопрезентация «Мое педагогическое кредо», защита
образовательной программы, открытое занятие с учащимися «Введение в
образовательную программу».

Оркомитетом областного Конкурса «Сердце отдаю детям» принято
решение не присуждать 1 место в номинации «Техническая» и
«Естественнонаучная», так как конкурсантам не удалось в полной мере

раскрыть свои собственные педагогические идеи, содержание, формы и
методы организации образовательного процесса, педагогическую
обоснованность построения программы, обоснованную эффективную
критериальную базу результативности образовательной деятельности.

По итогам проведенного мероприятия определены победители и
призеры.

На основании изложенного, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить победителями и наградить ценными подарками и
дипломами финалистов конкурса:

В номинации «Художественная»

1 место
-Андриянову Наталью Викторовну - педагога дополнительного

образования МБУ ДО «Дворец детского творчества» г. Курска;
-Булгакову Наталью Александровну - педагога дополнительного

образования ОБУДО «Областной центр развития творчества детей и
юношества»;

-Бондареву Марину Валерьевну - педагога дополнительного
образования ОБУДО «Областной центр развития творчества детей и
юношества»;

2 место
- Трутаеву Яну Юрьевну - педагога дополнительного образования

МБУ ДО «Дворец пионеров и школьников города Курска»;

- Славуцкую Иду Григорьевну - педагога дополнительного
образования МКУ ДО «Станция юных натуралистов» г. Железногорска;

- Кабасель Анну Сергеевну - МБУ ДО «Дворец детского творчества»
г. Курска

3 место
- Холодова Дмитрия Викторовича - педагога дополнительного

образования МБУ ДО «Дворец пионеров и школьников города Курска»;

В номинации «Туристско-краеведческая»

1 место
Ляхова Сергея Александровича - педагога дополнительного

образования МКОУ ДО «Дом детского творчества» Льговского района;
2 место

Киселева Андрея Николаевича - педагога дополнительного
образования МКУ ДО «Станция юных туристов» г. Железногорска;

3 место
- Лащенкову Наталью Николаевну - педагога дополнительного

образования МКУ ДО «Дом детского творчества» Г.Курчатова;
- Часовских Юрия Петровича - МБУ ДО «Курский областной центр

туризма»;
В номинации «Физкультурно-спортивная»

1 место
Гаврилюка Алексея Владимировича - педагога дополнительного

образования МБУ ДО «Детский дом искусств «Ритм» г. Курска»;
2 место

Чальцеву Елену Александровну - тренера-преподавателя МБУ ДО
«Обоянская ДЮСШ» Курской области;

3 место
Бобровникова Сергея Алексеевича - педагога дополнительного

образования МКУ ДО «Касторенский Дом детского творчества»;

В номинации «Техническая» и «Естественнонаучная»

2 место
Колесову Светлану Геннадьевну - педагога дополнительного

образования МКУ ДО «Дом пионеров и школьников г.Щигры Курской
области»;

3 место
-Водневу Елену Вячеславовну - педагога дополнительного

образования ОБУ ДО «Курский областной детский эколого-биологический
центр»;

- Хренову Анну Васильевну - МКУ ДО «Станция юных техников» г.
Железногорска.

3. Присудить ГРАН-ПРИ с награждением ценным призом и дипломом
лауреата абсолютному победителю областного массового мероприятия
«Областной конкурс профессионального мастерства работников сферы
дополнительного образования «Сердце отдаю детям» Молодцовой Нине
Владимировне - педагогу дополнительного образования МБУ ДО «Центр
детского творчества» Курска.

4. Наградить призами и дипломами участников областного конкурса:
- за участие в конкурсе :
Кожемяко Лиану Андреевну - тренера - преподавателя МБОУДОД

«Детско-юношеская спортивная школа г. Льгова»;
- за развитие туризма в образовательной организации:
Кузнецова Юрия Николаевича - педагога дополнительного

образования МКООДО «Большесолдатский районный Дом детского
творчества»;

-за работу по сохранению народных традиций в образовательном
процессе:

Усикову Юлию Владимировну - педагога дополнительного
образования МБОУ «Рышковская COLLI» Курского района Курской
области;

- Чулкову Надежду Григорьевну - педагога дополнительного
образования МКУ ДО «Солцевский Дом детского творчества»
Солнцевского района Курской области;
- Матузову Елену Викторовну - педагога дополнительного образования
МКОУ ДО «Дом детского творчества» Пристенского района Курской
области;

- за работу по экологическому воспитанию:
Кофанову Маргариту Васильевну - МКОУ «Игишевская СОШ»

Поныровского района Курской области;
- за развитие художественного творчества в системе

дополнительного образования;
Позднякову Светлану Николаевну - педагога дополнительного

образования МБУ ДО «Дом детского творчества Железнодорожного
округа» г. Курска;

Чубчика Александра Сергеевича - МБУ ДО «Дворец пионеров и
школьников г. Курска».

5. Объявить благодарность педагогам за участие в заочном этапе
конкурса: Губко Н.В.- МКОУ ДОД «Центр детского творчества»
Железногорского района, Мирошникова Е.Ю. - МКОУ «Беловская СОШ»
Беловского района Курской области, Мордин Ю.Н.- МКУ ДО
«Хомутовская детско-юношеская спортивная школа», Серых О.М.-
МБОУ ДО «Рыльский дом детского творчества», Столяр Т.Е.-ОКОУ
«Клюквинская школа-интернат» Курского района, Брежнев Ю.А. -
«Средняя общеобразовательная школа №5» г. Курска, Васильева Е.Б. -
МКУДО «Горшеченская детско-юношеская спортивная школа»
Горшеченского района, Батраченко J1.H. - МКДОУ «Тимский детский сад
«Солнышко» Тимского района Курской области, Боровлева О.В. - МКОУ
ДО «Верхнелюбажская ДЮСШ» Фатежского района Курской области.

6. Отметить целенаправленную работу по подготовке к проведению
областного массового мероприятия «Областной конкурс
профессионального мастерства работников сферы дополнительного
образования «Сердце отдаю детям» г. Железногорска (Сальникова М.В.), г.
Курчатова (Рудаков С.В.), г. Льгова (Кононова Н.В.), г. Щигры (Василенко
Е.Б.), Большесолдатского (Нескороднева О.М.), Касторенского
(Барабанщикова Е.В.). Курчатовского (Куликов В.П.), Курского (Сорокина
Т.А.), Льговского (Плеханов Ю.Н.), Обоянского (Попов Е.А.),
Поныровского(Горяйнова О.М.), Пристенского (Бекетова Е.Г.),
Солнцевского (Азизов Е.А.), Суджанского (Заленская Е.Н.) районов,
комитета образования г. Курска (Белкин С.И.), ОБУДО «Областной центр
развития творчества детей и юношества» (Егорова М.В.), ОБУ ДО
«Курский областной центр туризма» (Метленко В.А.), ОБУ ДО «Курский
областной детский эколого - биологический центр» (Ерёмина Л.Н.).

7. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере
образования, рекомендовать:

7.1. Проанализировать участие педагогов дополнительного
образования в конкурсе и принять меры по организации методического
сопровождения конкурсантов.

7.2. Руководителям муниципальных образовательных организаций,
указанных в п.1 настоящего приказа, рассмотреть вопрос об установлении
надбавки к тарифной ставке (должностному окладу) с 1 января 2017 по 31
декабря 2017 года педагогам дополнительного образования, занявшим:
ГРАН-ПРИ, 1-ые места в областном массовом мероприятии «Областной
конкурс профессионального мастерства работников сферы
дополнительного образования «Сердце отдаю детям» - 50 %, 2-ые места-
4 0 % , 3-й м е с т а - 3 0 % .

8. Рекомендовать руководителям образовательных организаций,
подведомственных комитету образования и науки Курской области: ОБУ
ДО «Областной центр развития творчества детей и юношества» (Егорова
М.В.), ОБУ ДОД «Курский областной центр туризма» (Метленко В.А.),
ОБУ ДО «Курский областной детский эколого - биологический центр»
(Ерёмина J1.H.) установить надбавки к тарифной ставке (должностному
окладу) с 1 января 2017 по 31 декабря 2017 года педагогам
дополнительного образования, занявшим: 1-ые места в областном
массовом мероприятии «Областной конкурс профессионального
мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце
отдаю детям» - 50 %, 2-ые места- 40 % , 3-й места - 30 % .

9. Объявить благодарность за оказанное содействие в проведении
Конкурса директорам: МБОУ «Гимназия №4» (Мартынова С.Д.), МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 5» (Бутузова Т.В.), МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 17» (Гонюкова Л.С.),МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 31 им. Героя Советского Союза
А.М.Ломакина»(Соклаков Е.Н.).

10. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
председателя комитета образования и науки Курской области
А.Ф.Уколова.

И.о. председателя комитета Л.В.Карачевцева

i Комитетобразования и науки
I Курской области

КОПИЯ ВЕРНА